
546 Sbírka zákonů a nařízení, č. 221 a 222/1940.

221.
Vládní nařízení 

ze dne 20. června 1940, 
kterým se snižuje daň z umělých jedlých tuků.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 380 Sb.:

Čl. I.

Sazby daně z umělých jedlých tuků, uve
dené v § 1, odst. 2, písm. b) a c) zákona 
ze dne 23. června 1936, č. 180 Sb., ve znění 
vládního nařízení ze dne 2. března 1939, č. 50 
Sb., snižují se na 10 hal. za 1 kg čisté 
(vlastní) váhy.

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Bubna v. r.

s 222.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 28. června 1940 

o době použitelnosti dosud nepoužitých blan
ketů a knih s kolky bývalé republiky česko

slovenské.

Se zřetelem k § 2 nařízení ze dne 28. března 
1854, č. 70 ř. z., k bodu 4 části I vyhlášky ze 
dne 3. listopadu 1939, č. 27 Sb. z roku 1940, 
o nové úpravě kolků, a § 3 vyhlášky ze dne
28. března 1940, č. 151 Sb., kterou se zavá
dějí nové úřední blankety směnek, některých 
kupeckých poukázek a promesních listů, vy
hlašuji :

§ 1.
Dosud vůbec nepoužitých úředních blanketů 

směnek, kupeckých poukázek a promesních

listů (promes) dosud platných, neodpovída
jících však úpravě provedené vyhláškou č. 
151/1940 Sb., jakož i dosud vůbec nepoužitých 
(nepopsaných) soukromých blanketů jakého
koliv druhu včetně prázdného papíru a ob
chodních a živnostenských knih, pokud jsou 
tyto podklady pro vyhotovení poplatku podro
bených listin, písemností a pomůcek opatřeny 
vtištěnými kolkovými značkami dosud plat
nými, neodpovídajícími však úpravě prove
dené vyhláškou ze dne 28. února 1940, č. 126 
Sb., o úředním vtisku a nové úpravě obrazce 
kolkových značek vtiskováných (kolkové sig
natuře) , smí býti použito pouze do 31. červen
ce 1940 včetně. Bude-li jich použito po této 
době, bude to pokládáno za nesplnění zákonné 
poplatkové povinnosti a bude to míti v zá
pětí následky, stanovené v poplatkových zá
konných předpisech.

Totéž platí o blanketech nákladních listů, 
přepravních lístků a návěští a odběrných listů, 
opatřených natištěnými kolky dosud platnými, 
neodpovídajícími však úpravě provedené vy
hláškou č. 27/1940 Sb., pokud se týče vy
hláškou č. 126/1940 Sb., a to s tou odchylkou, 
že dnem, od kterého jich nesmí býti již po
užito, je — podle vyhlášek ministerstva do
pravy, uveřejněných v čísle 29a Věstníku mi
nisterstva dopravy ze dne 22. června 1940 a 
v čísle 50 Věstníku pro železnice a plavbu 
z tenoz dne —-^Tr červenec 19407

Lhůta stanovená v odstavci 1 pro přípust
nost použití platí i pro listiny, písemnosti a 
pomůcky s nalepenými a úředně přerazítkova- 
nýrni (obliterovanými) kolkovými známkami, 
jichž bezzávadné používání bylo prozatím při
puštěno v odstavci 4 § 1 vyhlášky ze dne 22. 
dubna 1940, č. 152 Sb., jíž se berou z oběhu 
kolkové známky emise 1938.

§2.

Zvláštním opatřením bude upravena vý
měna nepoužitých výše uvedených úředních 
blanketů, jakož i náhrada kolků vtištěných 
(pokud se týče nalepených a úředně přerazít- 
kovaných kolkových známek) na nepoužitých 
svrchu uvedených soukromých blanketech 
jakéhokoliv druhu, na prázdném papíru a na 
nepoužitých svrchu uvedených obchodních a 
živnostenských knihách.

Dr. Kalfus v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava y Praze, — Dohlédaoí poStoyni úřad Praha 25.


